
 

 

ORDINANZA N°18 del 19.04.2023 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI PONTE CHE 
PRECEDONO O SONO SUCCESSIVE AD UNA FESTIVITA’ – CHIUSURA LUNEDI’ 24 APRILE 2023 

IL SINDACO 

Visto l’art.50 c. 7 del D.Lgs. n.267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura 
e al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
Rilevato che nel calendario 2023 vi è una giornata di ponte che precede una festività e precisamente: 

- Lunedì 24 aprile 2023, unico giorno lavorativo antecedente la festività del 25 Aprile, giorno di 
ordinaria chiusura degli uffici. 

Considerato che, in tale evenienza, possono essere ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica, carburante, 
ecc…) qualora gli uffici vengano chiusi per l’intera giornata. 
Ritenuto quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati 
nella giornata di ponte sopra citata, ad eccezione dei servizi essenziali: 

- Stato civile: per decessi o registrazione nascite in scadenza (recapito del Responsabile 3398833275); 
- Ufficio urbanistica – manutenzione (recapito del Responsabile 3385407776) 
- Emergenze (recapito del Sindaco 3493851323) 

 
 

ORDINA 
 

Di disporre la chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati nella giornata di Lunedì 
24 Aprile 2023. 
Di garantire comunque i servizi essenziali. 
Di demandare all’Ufficio competente la comunicazione interna del presente provvedimento, 
unitamente agli aspetti di dettaglio relativo alla gestione delle assenze; 
Di demandare all’Ufficio competente la più ampia diffusione alla cittadinanza; 

 
DISPONE 

 
Che la  presente  Ordinanza  venga: 

-   pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune 
-  affissa  mediante manifesti e resa pubblica su tutto il territorio comunale. 
- Inserita nel sito ufficiale del Comune: www.comune.carlopoli.cz.it; 
- che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Catanzaro e alla Stazione 

Carabinieri di Carlopoli. 
 

 

 

C O M U N E  D I  C A R L O P O L I  
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

Piazza Municipio – Carlopoli- Cap. 88040  
Tel: 0968/82025  

www.comune.carlopoli.cz.it  



 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Catanzaro entro 30 giorni dalla  
pubblicazione all’Albo  o  entro  60  gg. mediante  ricorso Giurisdizionale dinanzi  al  TAR Calabria e nelle 
modalità previste dalle vigenti disposizioni di legge. 
 
Dalla Residenza municipale, li 19 Aprile 2023  

 
 
 

 IL SINDACO 

                                                                                               F.to Talarico Emanuela 


